РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА -
НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменений
 в распоряжение Финансового
 управления г. Таганрога
от 31.10.2022 № 76

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

1. Внести в распоряжение Финансового управления г. Таганрога

от 31.10.2022 № 76 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета
города Таганрога на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изменения
согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

2

Приложение
  к распоряжению заместителя

главы Администрации города Таганрога –
начальника Финансового
управления г. Таганрога
от __.04.2023 № ______

Изменения

вносимые в распоряжение Финансового управления г. Таганрога
от 31.10.2022 № 76 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета

города Таганрога на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

1. В приложении № 1 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города Таганрога на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов:

1.1. В пункте 1.2 Муниципальная программа города Таганрога «Развитие
образования» по строке 02 3 P2 00000 Региональный проект «Содействие
занятости» по национальному проекту «Демография»  после кода направления
расходов «S3050» дополнить абзацами следующего содержания:

«52320 – Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам дошкольного образования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам дошкольного образования, в том числе
осуществляемые за счет субсидий из федерального и областного бюджетов в целях
софинансирования данных расходов.

Поступление указанных субсидий отражается по коду доходов 000 2 02 25232
04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на создание в субъектах
Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам дошкольного образования» классификации
доходов бюджетов».»

1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Муниципальная программа города Таганрога
 «Молодежная политика и социальная активность»

 Целевые статьи муниципальной программы города Таганрога «Молодежная

политика и социальная активность» включают:

03 0 00 00000 Муниципальная программа города Таганрога
«Молодежная политика и социальная активность»

3

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на

реализацию муниципальной программы города Таганрога «Молодежная политика
и социальная активность», разработанной в соответствии с Перечнем
муниципальных программ города Таганрога, утвержденным постановлением
Администрации города Таганрога, осуществляемые по следующим подпрограммам
муниципальной программы.

03 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка молодежных инициатив»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города

на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том
числе:

11150 - Расходы на выплату стипендии студентам образовательных
организаций высшего образования, учащимся профессиональных образовательных
организаций города Таганрога

По данному направлению расходов отражаются расходы на выплату
стипендии студентам образовательных организаций высшего образования,
учащимся профессиональных образовательных организаций города Таганрога.

21250 – Мероприятия, направленные на поддержку молодёжных инициатив
По данному направлению отражаются расходы бюджета города

на проведение мероприятий, направленных на поддержку молодежных инициатив,
в том числе на:

- организацию фестивалей, конкурсов, молодежных политических игр,
семинаров, тренингов среди учащихся ССУЗов, ВУЗов, организацию деятельности
педагогических отрядов, проведения конкурса программ в сфере молодежной
политики, оказание финансовой и организационной поддержки командам
Таганрогской Лиги КВН, разработка и издание методической литературы, выпуска
молодежных телевизионных и радиопрограмм;

 - организацию временного трудоустройства безработных граждан в возрасте
от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего
профессионального образования, ищущих работу впервые, несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

- организацию проведения физкультурно-оздоровительных и культурно
массовых мероприятий среди молодежи города Таганрога.

03 2 00 00000 Подпрограмма «Комплексные меры по противодействию

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

21260 – Мероприятия, направленные на противодействие злоупотреблению

наркотиками
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

на проведение мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению
наркотиками.».

4

1.3. В пункте 1.21. Муниципальная программа города Таганрога
«Формирование современной городской среды» по строке 21 2 00 00000
Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
муниципального образования «Город Таганрог»  дополнить абзацами следующего
содержания:

«S4240 – Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов муниципальных образований Ростовской
области

  По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий
многоквартирных домов города Таганрога, осуществляемые в том числе за счет
субсидий из областного бюджета.

 Поступление указанных субсидий отражается по коду дохода 2 02 29999 04
0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».»

2. В приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов:

2.1.  После строки:

добавить строку следующего содержания:

2.2. Строки:

«03 1 00 11150 Расходы на выплату стипендии студентам образовательных
организаций высшего образования, учащимся профессиональных
образовательных организаций города Таганрога в рамках
подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив»
муниципальной программы города Таганрога «Молодежная
политика и социальная активности»

«02 3 P2 S3050 Расходы на строительство и реконструкцию объектов
образования муниципальной собственности, включая
газификацию в рамках подпрограммы «Строительство и
реконструкция образовательных учреждений»
муниципальной программы города Таганрога «Развитие
образования»

«02 3 P2 52320 Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5
до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования  в рамках
подпрограммы «Строительство и реконструкция
образовательных учреждений» муниципальной программы
города Таганрога «Развитие образования».»

5

03 1 00 21250 Мероприятия, направленные на поддержку молодёжных
инициатив в рамках подпрограммы «Поддержка молодежных
инициатив» муниципальной программы города Таганрога
«Молодежная политика и социальная активности»

03 2 00 21260 Мероприятия, направленные на противодействие
злоупотреблению наркотиками в рамках подпрограммы
«Комплексные меры по противодействию злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной
программы города Таганрога «Молодежная политика и
социальная активности»

изложить в следующей редакции:

«03 1 00 11150 Расходы на выплату стипендии студентам образовательных
организаций высшего образования, учащимся профессиональных
образовательных организаций города Таганрога в рамках
подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив»
муниципальной программы города Таганрога «Молодежная
политика и социальная активность»

03 1 00 21250 Мероприятия, направленные на поддержку молодёжных
инициатив в рамках подпрограммы «Поддержка молодежных
инициатив» муниципальной программы города Таганрога
«Молодежная политика и социальная активность»

03 2 00 21260 Мероприятия, направленные на противодействие
злоупотреблению наркотиками в рамках подпрограммы
«Комплексные меры по противодействию злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной
программы города Таганрога «Молодежная политика и
социальная активность».»

 2.3.  После строки:

       добавить строку следующего содержания:

«21 1 F2 55552 Реализация программ формирования современной
городской среды (Субсидии на реализацию мероприятий по
формированию современной городской среды в части
благоустройства дворовых территорий многоквартирных
домов) в рамках подпрограммы «Благоустройство
общественных территорий и парков муниципального
образования «Город Таганрог» муниципальной программы
города Таганрога «Формирование современной городской
среды»

6

Заместитель главы

Администрации города
Таганрога - начальник

Финансового управления
г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Н.Н. Протасова

«21 2 00  S4240 Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству
дворовых территорий многоквартирных домов
муниципальных образований Ростовской области в рамках
подпрограммы «Благоустройство общественных территорий
и парков муниципального образования «Город Таганрог»
муниципальной программы города Таганрога
«Формирование современной городской среды».»